



KANCELARIA PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

SEKRETARZ STANU  
Adam Kwiatkowski

Warszawa, 8 sierpnia 2020 roku

Rodzina i Uczestnicy mszy żałobnej  
za duszę śp. Mariana Pawlika,  
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Keysborough  
Wiktoria, Australia

Szanowna Rodzino Zmarłego,  
Drodzy Rodacy,  
Szanowni Państwo,

z głębokim smutkiem i żalem przyjąłem wiadomość o przedwczesnej śmierci śp. Mariana Pawlika, Prezesa Federacji Polskich Organizacji w Wiktorii, wybitnego działacza polonijnego, wielkiego Patrioty.

Żegnamy dzisiaj szlachetną postać, osobę pełną energii, zawsze gotową do działania, która uczyniła bardzo wiele dla środowiska polonijnego w Australii oraz promowania pozytywnego wizerunku naszego kraju i społeczności polskiej na Obczyźnie.

W trakcie czterdziestu jeden lat swojej misji społecznej prowadzonej wśród australijskiej Polonii, śp. Marian Pawlik wielokrotnie wykazał oddanie Ojczyźnie – już w 1997 roku, gdy wraz z synem i przyjacielem ufundował tablicę na Mt Fatigue upamiętniającą Pawła Edmunda Strzeleckiego, polskiego odkrywcę. Świadectwo życia oraz postawa Zmarłego była i jest wzorem dla nas wszystkich.

Śp. Marian Pawlik starał się być wszędzie tam, gdzie działy się ważne rzeczy dla Polaków i dla Polski. Pełniąc liczne funkcje, m.in. jako: Prezes Federacji Polskich Organizacji w Wiktorii, Prezes i współzałożyciel Koła Przyjaciół Poloneza, Wiceprezes Stowarzyszenia Polskich Kombatantów Koła w Melbourne, Wiceprezes Sybiraków – był organizatorem i uczestnikiem wielu wydarzeń polonijnych. Pracował z młodzieżą, z kombatantami i społecznością emigracji powojennej. Był inicjatorem corocznego Charytatywnego Balu Prezesa, którego celem była solidarna pomoc i udzielanie wsparcia Rodakom, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Przyczynił się do zacieśnienia i umocnienia relacji z Polakami mieszkającymi poza granicami Rzeczypospolitej w oparciu o wspólne wartości, takie jak pamięć o historii Polski, tradycji, kulturze. Był jedną z osób, dla których priorytetem było budowanie i podtrzymywanie dialogu, partnerstwa i współpracy z diasporą żydowską oraz władzami australijskimi na szczeblu stanowym i krajowym. Wierzę, że Jego życiowe dzieło będzie nadal kontynuowane.

W pamięci Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy pozostanie pierwsza wizyta na Antypodach i nasze wspólne, miłe spotkanie z Polonią w Melbourne w 2018 roku, w realizację którego aktywnie włączył się śp. Marian Pawlik, odznaczony wówczas przez Pana Prezydenta Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Będąc już w trakcie walki z ciężką chorobą, nieprzerwanie kontynuował polonijną działalność do ostatnich dni swojego życia. Tym samym, w uznaniu Jego wybitnych zasług, Prezydent RP Pan Andrzej Duda postanowił nadać pośmiertnie śp. Marianowi Pawlikowi jedno z najwyższych odznaczeń państwowych – Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

Żegnając, w imieniu Prezydenta RP, śp. Mariana Pawlika oraz własnym, składam wyrazy głębokiego współczucia Jego Rodzinie, Przyjaciołom, Współpracownikom oraz wszystkim, których ta strata boleśnie dotyka. Zapewniam, że myślą, sercem i modlitwą jestem dzisiaj z Państwem.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie!

z wyrazami szacunku,

*Adam Kucharski*